
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
København den 27. marts 2008 
 
Radio- og tv-nævnet udpeger Boxer som gatekeeper for digitalt tv 

 
Boxer TV A/S har vundet Radio- og tv-nævnets skønhedskonkurrence om 
at drive det jordbaserede tv-sendenet i Danmark, når de analoge signaler 
slukkes fra 1. november 2009.  
 
Boxer, der varetager samme opgave i Sverige, er valgt ud fra de tre krite-
rier for skønhedskonkurrencen, hvis vægt var fastlagt således: 
 
1) Boxer øger konkurrencen betydeligt inden for kabel- og satellit-
distribution til fordel for forbrugerne, fordi Boxer ikke i forvejen er forbun-
det med andre distributører eller programudbydere i Danmark. (Tæller 50 
%) 
 
2) Boxer leverer et mangfoldigt programudbud og giver valgmuligheder for 
seerne (Tæller 25 %) 
 
3) Boxers forretningsplan er realistisk, dog ikke den bedste af de tre ansø-
geres. (Tæller 25 %) 
 
Boxer får adgang til at opbygge tre sendenet (MUX), der skal sende fra 1. 
november 2009, og vil tilbyde 29 tv-kanaler. Et fjerde MUX kommer et år 
senere, og det vil Boxer bruge til mobil tv.  
 
Boxer er forpligtet til at distribuere et mangfoldigt programudbud med bl.a. 
regionale nyhedsudsendelser, en nabolandskanal, underholdning, musik, 
sport, nyheder samt populær videnskab, og Boxer skal nu træffe endelige 
aftaler med de tv-kanaler, der skal indgå i pakkerne, så disse krav opfyl-
des. Boxer har lovet, at der startes to nye, danske kanaler. 
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Boxer er forpligtet på et bredt og varieret udbud af programpakker samt 
mulighed for at seerne kan vælge mindst tre enkelt kanaler uden tilknyt-
ning til pakkerne. Den gennemsnitlige pris pr. kanal i pakkerne bliver ca. 
17 kroner om måneden. 
 
Boxer skal samarbejde med DR og TV 2, der allerede sender digitalt tv i ét 
sendenet. Boxer skal også samarbejde med den ansvarlige for den store 
informationskampagne, som skal oplyse befolkningen om slukningen af det 
analoge signal. Radio- og tv-nævnet afgør om et par uger hvem, der skal 
stå for kampagnen. 
 
Radio- og tv-nævnet udsteder tilladelsen til Boxer i den kommende uge. 
 
Nævnet afgørelse, herunder Konkurrencestyrelsens indstilling kan ses på 
www.mediesekretariat.dk 
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